

Pregão 06/2022 - Materiais de Limpeza - PROCESSO 23068.007142/2023-13 Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos.

Nº do Item	SIE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDDE	Valor unitário estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	SITUAÇÃO DO ITEM	Empresa Vencedora/Motivo	CNPJ
1	967	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2% A 2,5%, EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE: CONTEÚDO 1 LITRO. O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE INTEGRAL COM A NORMA TÉCNICA NBR-14.725 DA ABNT, ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO DA FISPO - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO, REFERÊNCIA: BRILHANTE, Q-BOA, YPÉ, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Litro	2700	R\$ 3,82	R\$ 2,23	R\$ 6.021,00	ADJUDICADO	SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	47.965.391/0001-42
2	973	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, COM 46º GRAUS (PERMITIDA VARIAÇÃO DE 1%), LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA. INCLUIR FISPO DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA.	Unidade	1000	R\$ 4,88	R\$ 0,00			Acima do valor estimado	
3	1173	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 200 ML, EM POLIPROPILENO, CONFORME NORMA DA ABNT 14865/2012, 180G, PACOTE COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 50 PACOTES (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%) PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO.	Pacote	3600	R\$ 6,50	R\$ 4,38	R\$ 15.768,00	ADJUDICADO	MAX SUPRIMENTOS LTDA	34.617.980/0001-98
4	1174	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EM POLIPROPILENO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/2012, 75G, PACOTE COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 25 PACOTES (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%) PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO.	Pacote	300	R\$ 3,47	R\$ 0,00			Acima do valor estimado	
5	1001	DESINFETANTE BACTERICIDA, A BASE DE ESSENCIA DE PINHO, FÓRMULA C/ CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO A 50%, FRASCO COM 500 ML. O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE INTEGRAL COM A NORMA TÉCNICA NBR-14.725 DA ABNT, ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO DA FISPO - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REFERÊNCIA: KALIPTO, YPÉ, PINHO SOL, PINHO BRIL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	1400	R\$ 3,39	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23
6	1007	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, VISCOSO, PARA USO GERAL, PREPARADO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, DEVERÁ POSSUIR: COMPONENTE ATIVO / TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES E VEÍCULO, PH: 5,5 - 8,0; MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA: 6,50 - 7,90 %; PESO MOLECULAR MÉDIO: 342; VISCOSIDADE: MÍN 200 CPS. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR, FRASCO COM 500ML. O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE INTEGRAL COM A NORMA TÉCNICA NBR-14.725 DA ABNT, ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO DA FISPO - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REFERÊNCIA: LIMPOL, YPÉ OU MINUANO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 24 UNIDADES (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%) PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO.	Frasco	4000	R\$ 2,66	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23
7	1022	ESFREGÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO DE CHÃO DE ALTA ABSORÇÃO (SACO DE TRIGO), ALVEJADO, 100% ALGODÃO, 22 BATIDAS, MEDINDO 45 X 65 CM (PERMITIDA VARIAÇÃO DE 15%).	Unidade	1400	R\$ 3,77	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
8	1028	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, ANTIBACTÉRIAS, FORMATO RETANGULAR, MEDIDAS 110 X 75 MM, COM ESPESURA ENTRE 20 E 22 MM (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%), DE POSSUIR UM LADO ÁSPERO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO EM ESPUMA MACIA, SENDO QUE AMBOS DEVERÃO SER UNIDOS POR RESINA A PROVA D'ÁGUA, SIMILAR OU EQUIVALENTE ÀS MARCAS: BOMBRILO OU SCOTH BRITE, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM, NO MÁXIMO, 60 UNIDADES PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO.	Unidade	3300	R\$ 1,29	R\$ 0,59	R\$ 1.947,00	ADJUDICADO	SKY MED COMERCIO E SERVICOS LTDA.	23.530.268/0001-30
9	1033	FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA NA COR AMARELA MEDIDAS 30 X 40 CM ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	1000	R\$ 2,52	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23
10	9400	INSETICIDA (TIPO SPRAY), AEROSSOL, CAPACIDADE MÍNIMA DA LATA: 395 ML. APLICAÇÃO: EFICAZ CONTRA MOSQUITOS (INCLUSIVE AEDES AEGYPTI), PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. MARCA DE REFERÊNCIA: SBP, BAYGÓN OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	400	R\$ 11,43	R\$ 10,10	R\$ 4.040,00	ADJUDICADO	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	30.683.680/0001-56

11	23221	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, EM ROLO, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, LARGURA DE 10 CM. ROLO COM 30 METROS (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%). PACOTE COM 4 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM FARDOS (OU CAIXAS) COM 16 PACOTES PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO. APRESENTAR COMPROVAÇÃO DO CTF/APP-IBAMA, DO FABRICANTE DO PRODUTO.	Pacote	3000	R\$ 4,45	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	ADJUDICADO	ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30.681.395/0001-04
12	23222	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, NÃO PICOTADO, EM ROLO, NA COR BRANCA, LARGURA DE 10 CM (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%). PACOTE COM 8 UNIDADES DE ROLOS COM NO MÍNIMO 300 METROS. ACONDICIONADOS EM FARDOS (OU CAIXAS) COM 8 PACOTES, SENDO NO MÁXIMO 2 UNIDADES NA ALTURA POR 4 UNIDADES. PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO. APRESENTAR COMPROVAÇÃO DO CTF/APP-IBAMA, DO FABRICANTE DO PRODUTO.	Pacote	4200	R\$ 40,64	R\$ 27,50	R\$ 115.500,00	ADJUDICADO	ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	30.681.395/0001-04
13	1044	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA BRANCA, 100% CELULOSE, MEDINDO 21 X 23 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%), DUAS DOBRAS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 28 G/M². ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA UM MELHOR ARMAZENAMENTO NO ALMOXARIFADO. APRESENTAR COMPROVAÇÃO DO CTF/APP-IBAMA, DO FABRICANTE DO PRODUTO.	Pacote	12000	R\$ 10,91	R\$ 9,10	R\$ 109.200,00	ADJUDICADO	FB DISTRIBUIDORA LTDA	12.958.649/0001-07
14	1058	RODO DE PLÁSTICO DÚPLO, COM 40CM DE BORRACHA DUPLA E COM CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO DE 120CM, E COM ENCAIXE DE ROSCA	Unidade	50	R\$ 11,01	R\$ 6,08	R\$ 304,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
15	1060	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, EM TABLETE DE 200G. CONTENDO SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ETC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA. INCLUIR FISPQ DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: RAZZO, YPÊ, BRILHANTE E URCA, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%), SENDO QUE AS UNIDADES DEVERÃO ESTAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAIS COM APENAS 1 (UM) TABLETE DE 200GR.	Unidade	300	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 870,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
16	1061	SABÃO DE COCO BIODEGRADÁVEL, EM TABLETE DE 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE INTEGRAL COM A NORMA TÉCNICA NBR-14.725 DA ABNT, ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO DA FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS. REFERÊNCIA: YPÊ, RAZZO, URCA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES (ADMITIDA VARIÇÃO DE 10%), SENDO QUE AS UNIDADES DEVERÃO ESTAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APENAS 1 (UMA) TABLETE DE 200GR.	Unidade	1100	R\$ 3,83	R\$ 2,17	R\$ 2.387,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
17	1062	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 G. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, ALCALIZANTES, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO NA COR AZUL, ENZIMAS E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PRODUTO DEVIDAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA. INCLUIR FISPQ DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: RAZZO, KLIPPER, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	Caixa	600	R\$ 4,89	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
18	1071	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NA COR PRETA; LARGURA DE 75 CM; ALTURA MÍNIMA DE 90 CM; COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 97% POLIETILENO E 3% PIGMENTO; RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191, 08 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNID.; CONSTANTE EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE E PROCEDÊNCIA. VER CONSIDERAÇÕES SOBRE ROTULAGEM.	Pacote	650	R\$ 58,30	R\$ 32,00	R\$ 20.800,00	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23
19	1066	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COM 30 LITROS DE CAPACIDADE; ESPESSURA DE 6 MI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA; LARGURA DE 59 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COR PRETA. OBS.: CADA PACOTE DEVE PESAR, NO MÍNIMO, 2195 G.	Pacote	250	R\$ 28,80	R\$ 9,21	R\$ 2.302,50	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23
20	1067	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO COM 50 LITROS DE CAPACIDADE; ESPESSURA DE 6 MI, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA; LARGURA DE 63 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COR PRETA. OBS.: CADA PACOTE DEVE PESAR, NO MÍNIMO, 3.025 G.	Pacote	350	R\$ 27,76	R\$ 15,80	R\$ 5.530,00	ADJUDICADO	ESMERALDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	43.075.537/0001-23

21	325697	SABONETE LÍQUIDO, ANTISEPTICO, PEROLADO. EMBALAGEM COM 2 LITROS. 6 A 7 PH DE ACIDEZ, EM LAURIL SULFATO DE SÓDIO, LAURIL SARCOSINATO DE 1,02 A 1.03G/ML, À BASE DE TRICLOSAN 0,5%. APLICAÇÃO REFIL PARA SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, LIMPEZA DAS MÃOS, ODOR FLORAL, PRONTO PARA USO, BIODEGRADÁVEL. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ.	Unidade	2000	R\$ 21,53	R\$ 10,23	R\$ 20.460,00	ADJUDICADO	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62
22	1236	TOALHA DE COZINHA. EM ALGODAO (SACO DE TRIGO) ALVEJADO. MEDIDA MINIMA DE 68 X 40 CM. COM ACABAMENTO EM OVERLOCK.	Peça	280	R\$ 3,18	R\$ 2,89	R\$ 809,20	ADJUDICADO	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40.223.106/0001-79





